BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quinta-feira, 18 de outubro de 2018 08:26

Para: ‘dp@tribunacob.com.br’

Cc: ‘edmara@tribunacob.com.br’; 'gilvan.pereira@tribunacob.com.br’
Assunto: ENC: ENC: Esclarecimentos Edital

A Tribuna Cobranca e Cadastro Ltda
Prezados,
Seguem respostas aos questionamentos efetuados:

Pergunta 1:
2.1.2 — Habilitacao Juridica:
2.1.2.3 — Comprovante de inscricdo do ato constitutivo, no caso de sociedade civis, acompanhado de prova
da composicao da diretoria em exercicio.

Entendo que sdao Modalidades de sociedade, como a Tribuna Cobranca e Cadastro é uma empresa Ltda,
portanto ndo se enquadra a este item. O nosso entendimento esta correto?

Resposta: Conforme o proprio texto do item 2.1.2.3 “Comprovante de inscri¢do do ato constitutivo, no
caso de sociedade civis, acompanhado de prova da composi¢cdo da diretoria em exercicio” (Grifo nosso).

Pergunta 2:

e 2.1.5.6 — De experiéncia: Devemos apresentar atestado de capacidade técnica com experiéncia minima de
12 meses ininterruptos em cobranca em banco comercial, ou bancos multiplos com carteira comercial ou
sociedades de crédito, financiamento e investimento, ou sociedades de crédito imobiliario; ou cooperativas
de crédito; ou com a Caixa Econ6mica Federal e Instituicao Securitizada de Créditos Financeiros.

Temos como referéncia/experiéncia, dois atestados de capacidade técnica para apresentamos; é
necessario que também seja enviado o atestado de capacidade técnica do préprio Banrisul?

Resposta: N3do é necessario. Basta um Atestado de Capacidade Técnica.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitagdes e Compras
Unidade de Licitagées e Compras

- & (51) 3025-5800 | E-mail: banrisul licitacoes@banrisul.com.br
Banrisul

@ ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Dept. Pessoal - Tribuna Cobranca e Cadastro LTDA <dp(@tribunacob.com.br>
Enviada em: terca-feira, 16 de outubro de 2018 15:34

Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES @banrisul.com.br>
Cc: 'Edmara’ <edmara(@tribunacob.com.br>; "Tribuna Cobranca e Cadastros Ltda'
<gilvan.pereira@tribunacob.com.br>

Assunto: Esclarecimentos Edital

Boa tarde,
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Conforme solicitado pela dire¢do da empresa, baixo segue alguns itens do Edital, apenas
para esclarecimentos:

« 2.1.2 — Habilitagao Juridica:
e 2.1.2.3 — Comprovante de inscri¢do do ato constitutivo, no caso de sociedade civis,
acompanhado de prova da composi¢ao da diretoria em exercicio.
Entendo que sao Modalidades de sociedade, como a Tribuna Cobranca e
Cadastro é uma empresa Ltda, portanto nao se enquadra a este item. O nosso
entendimento esta correto?

« 2.1.5.6 — De experiéncia: Devemos apresentar atestado de capacidade técnica com
experiéncia minima de 12 meses ininterruptos em cobranca em banco comercial, ou
bancos multiplos com carteira comercial ou sociedades de crédito, financiamento e
investimento, ou sociedades de crédito imobiliario; ou cooperativas de crédito; ou
com a Caixa Econdmica Federal e Instituicao Securitizada de Créditos Financeiros.

Temos como referéncia/experiéncia, dois atestados de capacidade técnica
para apresentamos; € necessario que também seja enviado o atestado de
capacidade técnica do proprio Banrisul?

Aguardo retorno! Desde ja agradecemos!

Atenciosamente;
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